
Weleda. Grow together.

SPEVŇUJÚCA PLEŤOVÁ 
STAROSTLIVOSŤ 
GRANÁTOVÉ JABLKO & MACA PEPTIDY



Pre Prirodzene rozžiarenú  
a sPevnenú Pokožku.

Granátové jablko je symbolom vitality a krásy.  
Účinné látky z granátového jablka majú silné antioxidačné 
a regeneračné vlastnosti. Weleda jeho mimoriadne prírodné 
účinky využíva vo svojich produktoch starostlivosti 
o tvár a telo už mnoho rokov. V obľúbenom spevňujúcom 
pleťovom rade pôsobí granátové jablko proti známkam 
starnutia. Teraz, po prvýkrát, sú účinky granátového jablka 
kombinované s peptidmi z koreňa maca, ktoré podčiarkujú 
prirodzený jas pokožky. Inovatívne receptúry, nové 
ingrediencie a nový vzhľad.



Naša pokožka pokrýva a chráni naše telo. Ako 
starneme, prechádza prirodzenými zmenami. Pokožka 
tváre odráža nielen naše emócie, ale aj bohaté životné 
skúsenosti, ktoré sme získali v priebehu času. Naša 
pokožka nás sprevádza každou životnou etapou. 
Správna starostlivosť jej môže poskytnúť jemnú 
podporu, ktorú potrebuje v každej fáze nášho života.

S prvými známkami starnutia sa na pokožke prejavia 
zmeny súvisiace s vplyvom modrého svetla, schopnosť 
našej pokožky zadržiavať vlahu slabne, stáva sa 
suchšou a objavujú sa prvé vrásky. Preto je nevyhnutné 
podporiť regeneračné procesy, ako je obnova buniek 
a dodať hydratáciu.

Okrem biologických zmien dochádza s pribúdajúcim 
vekom aj k jedinečnému procesu vnútornej zmeny: naša 
telesná zrelosť je spojená s emocionálnou zrelosťou, 
ktorá nám dáva pocit vnútorného pokoja, ktorý z nás 
vyžaruje. Môžeme čerpať z cenných skúseností a často 
sa cítime sebaistejšie, vyrovnanejšie a nezávislejšie. 
Uvedomujeme si, kto sme a kým byť nechceme.

V tejto fáze života dodáva spevňujúci rad 
s granátovým jablkom a maca peptidmi pleti pozornosť, 
ktorú potrebuje a uznanie, ktoré si zaslúži. Vyživuje, 
chráni a zlepšuje pružnosť pokožky vďaka unikátnej 
kombinácii účinných látok z organického oleja zo semien 
granátového jablka a peptidov z organického koreňa 
maca. Weleda vyvíja svoje produkty s holistickým 
prístupom k prirodzeným zmenám, ku ktorým dochádza 
v pokožke v priebehu času. Spevňujúca starostlivosť 
podporuje jedinečnú krásu pleti v tomto životnom 
období a odhaľuje jej prirodzený jas.



novÉ zLoženie –  
novÝ vzHĽad

Spevňujúca pleťová starostlivosť 
s granátovým jablkom a maca peptidmi, 
ktorá bola špeciálne vyvinutá pre pleť 
okolo 40. roku života, podporuje priro-
dzené procesy starnutia pleti pomocou 
špeciálne vybraných prírodných zložiek. 
Preukázaná účinnosť oleja zo semien 
granátového jablka bola doplnená o inova-
tívnu zložku: peptidy z koreňa maca. 
Maca, ktorá je známa ako superpotravina, 
ukazuje svoju silu vo forme peptidov, 
ktoré sú určené na starostlivosť o pleť. 
Weleda je jednou z prvých kozmetických 
značiek, ktorá integruje túto účinnú látku 
do svojich produktov pleťovej starostlivos-
ti.* Proteíny koreňa maca boli biotechno-
logickým procesom premenené na vysoko 
účinné peptidy. Peptidy zlepšujú elasticitu 
pokožky a podporujú jej prirodzený jas. 
Okrem oleja z granátového jablka rad 
obsahuje extrakt z olivových listov, ktorý 
má antioxidačné vlastnosti a chráni tak 
pokožku pred voľnými radikálmi. Vďaka 
týmto cenným zložkám dokážu produkty 
znížiť viditeľné známky starnutia pleti. 

* Nie je súčasťou spevňujúceho pleťového oleja.

zMYseLnÁ vÔŇa
Vôňa zložená z davany, vanilky a po ­

maranča je ovocná a zmyselná. Odráža 
odborné znalosti spoločnosti Weleda 
v používaní 100 % prírodných esenciálnych 
olejov a rastlinných výťažkov. V novej 
spevňujúcej starostlivosti o pleť s graná-
tovým jablkom a Maca­Peptidmi sa táto 
typicky ženská vôňa rozvíja jemnejšie 
a decentnejšie. Svieže a ovocné tóny 
pomaranča povzbudzujú zmysly, zatiaľ čo 
hrejivý, zamatovo jemný nádych vanilky 
dodáva vôni hĺbku a sladkosť.



Maca pochádza z peruánskych Ánd, kde 
je po viac ako 3000 rokov pestovaná ako 
základná potravina. Rastie iba v nadmorskej 
výške 3500 až 4500 metrov

Skutočná sila rastliny maca sa nachádza 
v jej koreni a maca je už dlho považovaná 
za superpotravinu. Peptidy získané z koreňa 
maca sú obzvlášť zaujímavé pre použitie 
v kozmetike. Weleda je jednou z prvých 
kozmetických značiek, ktorá využíva silu 
Maca­Peptidov v produktoch určených 
na starostlivosť o pleť.

Peptidy z organického koreňa maca   

Proteíny zo sušeného a drveného koreňa 
maca sa biotechnologickým procesom 
pretvárajú na vysoko účinné peptidy, ktoré 
pomáhajú redukovať vrásky, zlepšujú elas-
ticitu pokožky a zintenzívňujú jej prirodzený 
jas. Jedinečná sila maca peptidov spočíva 
v ich prirodzenom pôvode.

Granátové jablko je jedným z najúčinnej-
ších prírodných antioxidantov, ktorý podpo-
ruje vlastné regeneračné procesy pokožky. 
Od staroveku je považované za mystický 
symbol života, krásy a večnej mladosti. 
Viac ako 2000 rokov sa pestuje na Blízkom 
východe, v Indii a v Stredomorí. Rastlina sa 
dožíva až 200 rokov, a zatiaľ čo jej plody 
udržujú vašu pokožku mladú, semená ukryté 
v dužine obsahujú cenný výživný olej.

organický olej zo semien 

Olej obsiahnutý v semenách granátového 
jablka obsahuje vzácnu kyselinu punikovú, 
ktorá má silné antioxidačné vlastnosti. 
Vďaka nej olej chráni pokožku pred voľnými 
radikálmi. Tým potláča známky starnutia 
a zároveň podporuje obnovu buniek a priro-
dzené regeneračné procesy pokožky.  

Čo sú peptidy?

Peptidy sú krátke aminokyselinové reťazce. 
Dlhšie aminokyselinové reťazce sú označované 
ako proteíny. 
 
• až 50–100 aminokyselín = peptidy 
• viac ako 100 aminokyselín = proteíny

Peptidy, rovnako ako proteíny, plnia množstvo 
biologických funkcií, čo ich robí nevyhnutnými 
pre ľudské zdravie. Peptidy napríklad stimulujú 
fibroblasty, ktoré sú zodpovedné za produkciu 
kolagénu v koži.

Granátové jablko – osvedčený  
antioxidant

Maca – booster  
pre žiarivú pokožku

MACA­PEPTIDY: 
rozJasŇuJúCi BoosTer

GRANÁTOVÉ JABLKO: 
anTioXidaČnÝ

EXPERT +



Pre prirodzene rozžiarenú  
a spevnenú pokožku



sPevŇuJúCi dennÝ krÉM s GranÁ-
TOVýM JABLKOM A MACA-PEPTIDMI

sPevŇuJúCi noČnÝ krÉM s GranÁ-
TOVýM JABLKOM A MACA-PEPTIDMI

BENEfITY BENEfITY

Hĺbkovo regeneruje počas spánku

Cez deň je naša pleť vystavená celému radu nepriaz-
nivých vplyvov ako je smog, UV­žiarenie, modré žiarenie 
z mobilných telefónov alebo počítačov. Tieto faktory 
výrazne prispievajú k rýchlejšiemu starnutiu pokožky.  
Cez deň preto pokožka potrebuje produkt bohatý na 
antioxidanty, ktorý jej pomôže s regeneráciou. Spevňu-
júci denný krém pleť regeneruje, hydratuje, viditeľne 
vyhladzuje vrásky a dodáva potrebnú dávku antioxidan-
tov. Denný krém sa veľmi rýchlo vstrebáva bez pocitu 
mastnoty a je vhodný na použitie pre všetky typy pleti.

Rýchlo sa vstrebávajúce zloženie s ochranou proti 
modrému svetlu pokožku spevňuje a dodáva jej rozjas-
nený vzhľad. Organický olej z granátového jablka a 
Maca­Peptidy posilňujú regeneračnú schopnosť pokožky 
a redukujú drobné linky a vrásky. Pokožka je vyživená a 
pružnejšia.

Spevňujúci nočný krém s olejom z Granátových 
semienok, Maca­Peptidmi a vyšším podielom lipidov pleť 
dokonale regeneruje, vyživuje a viditeľne vyhladzuje 
vrásky. Výsledkom je výrazne vypnutejšia a oddýchnu-
tejšia pleť počas noci. Nočný krém sa rýchlo vstrebáva 
bez pocitu mastnoty a je vhodný na použitie pre všetky 
typy pleti.

Regeneračné zloženie pre pevnejšiu pleť, ktorá 
vyzerá oddýchnutá a rozžiarená. Organický olej z graná-
tového jablka a Maca­Peptidy pleť aktívne regenerujú 
počas noci. Pokožka je hydratovaná a pružnejšia.

Dermatologicky testované. Nekomedogénne.

 
* In­use štúdia, 33 žien, aplikácia 2x denne počas 4 týždňov.
**  In­use test, 33 žien, merané po 2 týždňoch, aplikácia dvakrát denne. 

 
* In­use štúdia, 33 žien, aplikácia 2x denne počas 4 týždňov.
**  In­use test, 33 žien, merané po 2 týždňoch, aplikácia dvakrát denne. 

76 % súhlasí: pleť je  
pružnejšia.*

82 % súhlasí: pleť je 
rozžiarená*

Hydratácia pleti 
okamžite vyššia 
o 64 %.**

Vrásky o 16 % jemnejšie*

 70 % testujúcich má  
pružnejšiu pokožku už  
po dvoch týždňoch**

81 % potvrdzuje: nočný 
krém pleť intenzívne 
vyživuje.

 •  spevňuje pleť a redukuje 
vrásky

 •  Pomáha pleť chrániť 
pred modrým svetlom

 •  Pre prirodzene 
rozžiarenú pokožku

 •  dlhotrvajúca výživa

 •  spevňuje pleť 
a zjemňuje vrásky

 •  aktivuje regeneráciu 
pokožky

 •  intenzívne vyživuje
 •  Posilňuje obranyschop-

nosť pokožky

úČinnosť  
KLINICKY  
TEsTOVANÁ:

úČinnosť  
KLINICKY  
TEsTOVANÁ:

Chráni pred modrým svetlom



sPevŇuJúCi oČnÝ krÉM s GranÁ-
TOVýM JABLKOM A MACA-PEPTIDMI

BENEfITY

Spevňujúci očný krém s jedinečným zložením 
obsahuje rad vysoko účinných ingrediencií pre boj 
s predčasným starnutím pleti, opuchmi, alebo tmavými 
kruhmi pod očami. Organický olej z Granátového jablka 
a Maca­Peptidy aktivujú regeneráciu pokožky a viditeľne 
zjemňujú vrásky.  Krém má zosvetľujúci efekt na kruhy 
pod očami vďaka výťažkom zo zeleného čaju a kofeínu. 
Tieto cenné ingrediencie tiež viditeľne regulujú opuchy. 

Neparfumovaný krém je špeciálne vyvinutý pre citlivú 
pokožku očného okolia.

Dermatologicky a oftalmologicky testované.“

 
* ATP in­use test, merané po 4 týždňoch, aplikácia dvakrát denne. 
** Merané v teste používania 30 minút po jednej aplikácii.

 75 % potvrdzuje  
zmiernenie opuchov*

 84 % súhlasí: pleť  
je zjemnená**

Hydratácia pleti 
okamžite vyššia  
o 69 %.**

 •  redukuje vrásky a vidi-
teľne spevňuje pokožku 
okolo očí

 •  zmierňuje tmavé kruhy 
pod očami a opuchy

 •  Poskytuje dlhotrvajúcu 
hydratáciu

úČinnosť  
KLINICKY  
TEsTOVANÁ:

Expert na tmavé kruhy pod očami a opuchy

Sérum dodáva  

o 110 %  
viac bunkovej   

energie



sPevŇuJúCe sÉruM s GranÁTo-
VýM JABLKOM A MACA-PEPTIDMI

sPevŇuJúCi PLeťovÝ oLeJ  
s GRANÁTOVýM JABLKOM

BENEfITY BENEfITY

Intenzívna starostlivosť pre viditeľne 
jemnejšiu a rozžiarenú pleť

Spevňujúce sérum s rýchlym a viditeľným účinkom 
pre rozžiarenú a hydratovanú pleť. Sérum je bohaté 
na olej z Granátového jablka, peptidy z koreňa Maca, 
extrakt z prosa a beta­glukány. Vďaka tejto silnej 
anti­age kombinácii viditeľne bojuje s predčasným 
starnutím a pomáha rozjasniť pleť. Ľahká gélová emulzia 
dokáže pokožku okamžite hydratovať vďaka obsahu 
organickej Aloe vera. Aloe v spojení s ďalšími rastlinnými 
extraktami výrazne zlepšuje aj dlhodobú hydratáciu. 

Unikátny pleťový olej zložený z 8 cenných rastlinných 
olejov v bio kvalite, ktoré vynikajú antioxidačnými 
a spevňujúcimi účinkami. Kombináciu oleja z granátového 
jablka, argánu, avokáda, jemnú vôňa oleja z marhúľ 
a ďalších olejov ocenia všetci, ktorí chcú významne 
zredukovať oxidačný stres pokožky a spomaliť starnutie 
pleti. Olejový komplex je doplnený o výťažok z prosa, 
ktorý stimuluje a urýchľuje regeneráciu, zlepšuje 
pevnosť a pružnosť pokožky. Všetko je doplnené 
o exkluzívne esenciálne oleje.

 
* ATP in­use test, merané po 4 týždňoch, aplikácia dvakrát denne. 
** In­use test, merané po 7 dňoch, aplikácia dvakrát denne.

 
* ATP in­use test, merané po 4 týždňoch, aplikácia dvakrát denne. 
** In­use test, merané po 7 týždňoch, aplikácia dvakrát denne.

 O 110 % viac bunkovej 
energie*

O 15 % pružnejšia 
pokožka**

Zlepšuje hydratáciu 
pokožky o 32 %.**

 O 30 % viac bunkovej 
energie*

 Vrásky o 16 %  
jemnejšie**

 •  redukuje vrásky a vidi­
teľne spevňuje pleť

•  zvyšuje bunkovú energiu
•  vysoko účinný pri obnove 

buniek
•  Pleť je okamžite  

jemnejšia a hydratovaná

 •  redukuje vrásky 
a viditeľne spevňuje pleť

•  aktivuje bunkovú obnovu
•  Pre prirodzene rozžiarenú 

pokožku
•  zvyšuje bunkovú energiu
•  Ľahká textúra, ktorá sa 

rýchlo vstrebáva 

úČinnosť  
KLINICKY  
TEsTOVANÁ:

úČinnosť  
KLINICKY  
TEsTOVANÁ:

Vzpruha pre pleťové buňky



CHvíĽka sTarosTLivosTi  
o seBa: každodennÁ ruTina 
Pre rozžiarenú PLeť

Doprajte si príjemný štart do dňa s pleťovým 
rituálom, alebo pár minút večernej relaxácie. Vedomé 
cvičenie s dychom vám pomôže sústrediť sa na seba. 
Zavrite oči, zhlboka sa nadýchnite do brucha a potom 
pomaly vydychujte. Sústreďte sa na váš dych, na to ako 
prúdi vašim telom. S pleťovou starostlivosťou začnite 
po odlíčení a vyčistení pleti.

potvrdzuje: nočný krém pleť intenzívne vyživuje81 %

súhlasí: pleť je vďaka dennému krému pružnejšia76 %

potvrdzuje zmiernenie opuchov a kruhov pod očami75 %

účinnosť klinicky testovaná



1. krok: 
spevňujúci očný 

krém
 

2. krok:
spevňujúce pleťové 

sérum 

3. krok: ranná rutina – 
spevňujúci denný krém

4. krok: večerná rutina – 
spevňujúci nočný krém 

Množstvo veľkosti perly aplikujte prstenníkom 
alebo prostredníkom na očné okolie. krém jemne 
vklepte – začnite pri koreni nosa a postupujte 
smerom von k očnému kútiku. Tento pohyb okrem 
iného stimuluje tok lymfy a vždy by mal smerovať 
smerom von. vystriedajte ho s jemným poklepá-
vaním na očné viečka a opakujte trikrát na každom 
oku. Potom ľahko poklepávajte končekmi prstov 
od stredu tváre a ďalej pozdĺž lícnych kostí – tento 
pohyb pomáha zmierniť opuchy okolo očí.

naneste množstvo necelej pipety séra medzi 
dlane, zľahka rozotrite a dlaňami jemne vtláčajte 
do pleti. Postupuje opäť od stredu tváre smerom 
von k línii vlasov – zhlboka dýchajte a užívajte 
si túto osviežujúcu chvíľku. Hlboké nádychy 
a výdychy vám pomôžu uzemniť sa.

Potom naberte druhú pipetu séra a oboma 
dlaňami vtláčaním aplikujte aj na krk a dekolt.  
na ľavú časť tela pravou rukou a opačne. rozmaz-
návajte sa jemným poklepávaním kontúr svojho 
tela, ako keď si chcete dopriať láskyplné objatie.

Malé množstvo krému naberte 
končekmi prstov oboch rúk a položte 
ich proti sebe na čelo tak, aby sa 
dotýkali. Prsty zľahka ťahajte cez 
obočie a čelo, postupujte zo stredu 
tváre k spánkom. Pohyb opakujte 
trikrát. zredukujete tak drobné linky 
na čele a pomôžete uvoľniť myseľ.

Malé množstvo krému naberte 
do dlane. Pre intenzívnejšiu starostli-
vosť pridajte pár kvapiek spevňujúce-
ho pleťového oleja a všetko rozotrite 
v dlaniach. Tie priložte na tvár, zhlboka 
dýchajte a užívajte si uvoľňujúci 
okamih. Potom krém zľahka vklepte 
do pokožky tváre, krku a dekoltu.  
Pre ľavú časť tela použite pravú ruku 
a opačne.



www.weleda.sk


